Mandatum concernens pia fidelium legata. De die 8. m. 
Maji 1865.

(Amt. Kirch.-Bl. 1865. No. 6, 8. 39)

Quum monete P. P. Benedicto XIV. in opere praeclarissimo 
„De Synodo Dioecesana4, (lib. 16. cap. ult.) inter Episcopalis solli
citudinis onera haud sane novissimum locum tenere censendum sit 
illud, quo sacri Pastores obstringuntur, majori qua possunt cura 
advigilare, ut in suis dioecesibus pia legata debitae executioni man
dentur, praescriptae celebrentur Missae eaedemque juxta piorum 
fundatorum voluntatem applicentur : non sine gravissimo animi 
dolore nuper comperimus, quasdam summas capitales a fidelibus
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pro erigendis fundationibus perpetuis destinatas aut plane depe- 
riisse aut in summum periculum esse deductas, quia nonnulli Pa
rochi officiorum immemores et graviter contemnentes constitutio
nes ecclesiasticas talium fundationum nuntium aut plane omise
runt aut post duos demum et ultra annos Officio Vicariatus Ge
neralis de rerum circumstantiis retulerunt.

Supersedendum quidem arbitramur longiore deductione et 
expositione ingentis scandali et deplorabitis jacturae ex tali agendi 
ratione jure merito que emanantis: at omni qua possumus paterna 
sollicitudine omnes et singulos sacerdotes Dioecesanos in Domino 
monemus et sub severissimis poenis adhortamur, ut quando pia 
legata aut oretenus aut per testamentorum dispositiones ipsis in
notescunt, incunctanter et nulla interposita mora Officio Nostro 
Vicariatus Generalis nuntium mittant et tali modo exequi stude
ant, quod in Decretis Urbani Papae VIII, confirmatis ab Inno- 
centio XII. per suam Constitutionem, cui initium „Nuper a Con
gregatione“ verbis sequentibus severissime est inculcatum:

, Ad haec 8. Congregatio quibusvis Capitulis, Collegiis, 
Societatibus et Congregationibus nec non omnibus et singulis 
Ecclesiarum ac piorum locorum tam saecularium quam regu
larium Superioribus vel aliis ad quos pertinet districte prohi
bet, ne in posterum onera perpetua suscipiant Missarum cele
brandarum : saeculares quidem sine Episcopi vel Ejus Vi
carii Generalis, Regulares vero sine Generalis vel Provin
cialis consensu et licentia in scriptis et gratis conceden
da: Alioquin saecularis qui hujus prohibitionis transgressor 
extiterit ab ingressu Ecclesiae interdictus sit eo ipso, 
Regularis vero poenam privationis omnium officiorum quae 
tunc obtinebit ac perpetuae inhabilitatis ad alia de cetero 
obtinenda vocisque activae et passivae absque alia decla
ratione incurrat.“